



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

## Estado de Minas Gerais

PROCESSO Nº 110/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA INFRA-ESTRUTURA DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS MUNICIPAIS**

### ADJUDICAÇÃO

Maureli Freitas da Silva, Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA, as empresas abaixo relacionadas como vencedoras, do PREGÃO ELETRÔNICO supra citado, pelos valores apresentados a seguir:

#### R2 ELETRO E ELETRONICOS LTDA - CNPJ: 07.171.114/0001-43

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
001	ADAPTADOR - ADAPTADOR WIRELESS USB, 2.4GHZ, 30 MBPS, COM ANTENA DE NO MINIMO 5 DBI COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: INTELBRAS, D-LINK E TP-LINK	TP-LINK -	UN	25,0000	44,0000	1.100,00
004	BATERIA DE LITIO CR2032 3V TIPO MOEDA	LITHYUN -	UN	125,0000	1,4500	181,25
006	CABO DE REDE CAT 5E CABO DE REDE CAT 5E HOMOLOGADO ANATEL, CAIXA 305 METROS - COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: FURUKAWA.	MULTILASER -	ROLO	13,0000	345,6600	4.493,58
011	CABO VGA (MONITOR)	MULTILASER -	UN	35,0000	11,0000	385,00
028	HD SATA II-500GB COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: TOSHIBA, WESTERN DIGITAL OU SEAGATE	SEAGATE -	UN	20,0000	125,0000	2.500,00
046	PEN DRIVE 8GB, USB 3.0, COM QUALIDADE SUPERIOR A KINGSTON/SANDISK	MULTILASER -	UN	50,0000	21,0000	1.050,00
058	TELEFONE SEM FIO CO FREQUÊNCIA MÍNIMA DE FREQUÊNCIA 1,9GHZ (1.910 - 1.920 MHZ), DURAÇÃO DA BATERIA EM USO ATÉ 20H, DURAÇÃO DA BATERIA EM ESPERA DE ATÉ 200H EM REPOUSO, COR PRETA, VOLTAGEM BIVOLT.	INTELBRAS -	UN	73,0000	135,0000	9.855,00

**Valor Total Adjudicado R\$19.564,83**

#### ES LICITACOES REGIONAIS LTDA - CNPJ: 44.506.209/0001-05

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
002	ADAPTADOR - ADAPTADOR WIRELESS USB, 5.8 GHZ, COM ANTENA DE NO MINIMO 5 DBI COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS: INTELBRAS, D-LINK E TP-LINK	INTELBRAS - IWA	UN	90,0000	90,0000	8.100,00
003	ALICATE CLIMPAGEM RJ45 DE PRIMEIRA LINHA	KOKAY - 056-221	UN	2,0000	30,0000	60,00
005	BATERIA PARA TELEFONE SEM FIO 600MAH E 2,4V	GREEN - 013-447	UN	50,0000	25,0000	1.250,00
008	CABO HDMI (MONITOR)	PIX - 018-0214	UN	30,0000	11,0000	330,00
010	CABO SATA	MEGATRON - CABO	UN	10,0000	2,9000	29,00
012	CAIXA DE PAPEL A3 420X297MM CAIXA DE PAPEL A3 420X297MM 75GR BRANCO (COM 5 PACOTES DE 500 FOLHA CADA.)	CHAMEX - CMX075	CX	56,0000	298,9000	16.738,40
017	CONECTOR RJ 45 CONECTORES RJ 45 - HOMOLOGADO ANATEL - COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: FURUKAWA	5+ - 062-0045	UN	600,0000	0,2000	120,00
019	EMENDA DED RJ 45	5+ - 033-4545	UN	75,0000	2,9000	217,50
024	FUSIVEL PARA NOBREAK OU ESTABILIZADOR	BAU ELETRÔNICA	UN	55,0000	0,3500	19,25
040	MOUSE OPTICO-USB 1ª LINHA COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: MICROSOFT, DELL	PIXXO - MOL033U	UN	265,0000	9,3400	2.475,10
051	ROTEADOR WIRELESS COM PADRÕES WI-FI IEEE802.11 AC/N/A 5GHZ, IEEE 802.11N/B/G 2.4 GHZ VELOCIDADE D WIFI 5 GHZ: 433 MBPS (802.11AC), 2.4 GHZ: 300MBPS (802.11N), NO MÍNIMO 3 ANTENAS, DUAL-BAND, PORTA ETHERNET 1X 10/100 MBPS WAN E 4X 10/100 MBPS LAN, BOTÕES WPS/WI-FI, POWER ON/OFF BUTTON, RESET BUTTON, SEGURANÇA DE CRIPTOGRAFIA WIFI WEP, WPA, WPA2, WPA/WPA2-	TP-LINK - ARCH	UN	64,0000	156,0000	9.984,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro  
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

	ENTERPRISE (802.1X). REFERÊNCIA: TP-LINK ARCHER C20					
054	SWITCH MONTAVEL EM RACK 16 PORTAS COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: HP TIPO V1910 - 24G - JE006A, INTELBRAS OU CISCO,	TP-LINK - TL-S	UN	20,0000	715,0000	14.300,00

**Valor Total Adjudicado R\$53.623,25**

### MD COPIADORA LTDA - CNPJ: 44.556.350/0001-04

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
007	CABO ENERGIA PARA FONTE ATX, COM TOMADA NO PADRÃO BRASILEIRO.	TRIPOLAR - TRIP	UN	30,0000	6,3100	189,30
047	PLACA DE REDE COM CONEXÃO RJ45 BARRAMENTO PCIEX OU 10/100/1000	DEX - DEX	UN	31,0000	52,9000	1.639,90
048	PLACA DE VIDEO OFFBOARD, PCI EXPRESS, 1GB DE MEMÓRIA, DDR3, SAIDAS DE VÍDEO: HDMI + VGA + DVI	DEX - DEX	UN	38,0000	236,4000	8.983,20
059	TELEFONE TEM DESIGN MODERNO, RESISTENTE E PRATICO, IDEAL PARA SER UTILIZADO EM CASA OU NO ESCRITÓRIO, CONTA COM 3 VOLUMES DE CAMPAINHA, 2 TIPOS DE TIMBRE, 3 FUNÇÕES (FLASH, REDIAL/REDISCAR E MUTE/MUDO) E POSIÇÃO EM MESA OU EM PAREDE.	INTELBRAS - INT	UN	77,0000	60,4000	4.650,80

**Valor Total Adjudicado R\$15.463,20**

### RODRIGO GIL LOPES FERNANDES 13235640630 - CNPJ: 45.004.166/0001-14

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
009	CABO PARA IMPRESSORA PADRÃO USB COM 3 METROS	It-blue -	UN	28,0000	14,0000	392,00
015	COMPUTADOR COMPLETO 4 COM PROCESSADOR NO MÍNIMO 3,4 GHZ OU SUPERIOR(FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR), CACHE MÍNIMO 4 MB, MÍNIMO DE DOIS NÚCLEOS, DATA DE LANÇAMENTO DEVE SER POSTERIOR OU IGUAL AO ANO DE 2020, MEMÓRIA MÍNIMA DE 4GB DDR4, HD SATA 500GB ROTAÇÃO MÍNIMA DE 7200 RPM, MOUSE COM ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DE 3 BOTÕES E RODA DE ROLAGEM E TECLADO PADRA ABNT2, FONTE COMPATÍVEL PARA PLENO FUNCIONAMENTO; 110/220V COM CABO PADRÃO BRASILEIRO, GABINETE COMPATÍVEL PARA PLENO FUNCIONAMENTO, GARANTIA COM O FABRICANTE DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO, ATENDIMENTO IN LOCO EM CASO DE NECESSIDADE DE UTILIZAR A GARANTIA, NO MÍNIMO 02 PORTAS USB 2.0 E 04 PORTAS USB 3.1 OU SUPERIOR, PLACA MÃE COM FCLGA 1200 OU COMPATÍVEL, PLACA DE REDE ON BOARD 10/100/1000 RJ 45 COM LED, PLACA DE SOM E VÍDEO INTEGRADA, USB, SAÍDA DE ÁUDIO E ENTRADA DE MICROFONE NA PARTE FRONTAL DO GABINETE, SISTEMA OPERACIONAL GRATUITO, MONITOR LED TAMANHO MÍNIMO DE 19,5 POLEGADAS, CONEXÃO COM PLACA MÃE COMPATÍVEL E CABO DE ENERGIA PADRÃO BRASILEIRO. PROCESSADOR DE REFERENCIA INTEL PENTIUM GOLD G6400T (3,4GHZ, CACHE DE 4MB, DUAL-CORE).	Brazil PC - PC	UN	40,0000	1.750,0000	70.000,00
016	COMPUTADOR COMPLETO 5 COM PROCESSADOR NO MÍNIMO 3,6 GHZ OU SUPERIOR(FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR), CACHE MÍNIMO 6 MB, MÍNIMO DE QUATRO NÚCLEOS, DATA DE LANÇAMENTO DEVE SER POSTERIOR OU IGUAL AO ANO DE 2020, MEMÓRIA MÍNIMA DE 8GB DDR4, HD SATA 1TB, ROTAÇÃO MÍNIMA DE 7200 RPM, MOUSE COM ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DE 3 BOTÕES E RODA DE ROLAGEM E TECLADO PADRÃO ABNT2, FONTE COMPATÍVEL PARA PLENO FUNCIONAMENTO; 110/220V COM CABO PADRÃO BRASILEIRO, GABINETE COMPATÍVEL PARA PLENO FUNCIONAMENTO, GARANTIA COM O FABRICANTE DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO, ATENDIMENTO IN LOCO EM CASO DE NECESSIDADE DE UTILIZAR A GARANTIA, NO MÍNIMO 02 PORTAS USB 2.0 E 04 PORTAS USB 3.1 OU SUPERIOR, PLACA MÃE COM FCLGA 1200 OU COMPATÍVEL, PLACA DE REDE ON BOARD 10/100/1000 RJ 45 COM LED, PLACA DE SOM E VÍDEO INTEGRADA, USB, SAÍDA DE ÁUDIO E ENTRADA DE MICROFONE NA PARTE FRONTAL DO GABINETE, SISTEMA OPERACIONAL GRATUITO, MONITOR LED TAMANHO MÍNIMO DE 19,5 POLEGADAS, CONEXÃO COM PLACA MÃE COMPATÍVEL E CABO DE ENERGIA PADRÃO BRASILEIRO. PROCESSADOR DE REFERENCIA INTEL CORE 13-10100 (3.6 GHZ ATÉ 4.3 GHZ, CACHE DE 6MB, QUAD-CORE, 10 GERAÇÃO).	Brazil PC - Pc	UN	105,0000	2.400,0000	252.000,00
018	DESENCAPADOR DE CABO RJ45 DE PRIMEIRA LINHA	Sparta -	UN	6,0000	40,0000	240,00
021	FILTRO DE LINHA COM 5 TOMADAS	TS Shara -	UN	85,0000	21,0000	1.785,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro  
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

026	HD PARA NOTEBOOK 1 TB SATA - COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: TOSHIBA, WESTERN DIGITAL OU SEAGATE	Seagte -	UN	42,0000	245,0000	10.290,00
027	HD SATA II -1TB COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: TOSHIBA, WESTERN DIGITAL OU SEAGATE	Seagate -	UN	26,0000	235,0000	6.110,00
029	IMPRESSORA MATRICIAL DE CHEQUE A IMPRESSORA DEVERÁ SER DAS MARCAS CHRONOS, BEMATECH OU ELGIN, DEVIDO A COMPATIBILIDADE DO SISTEMAS	Chronos -	UN	1,0000	1.498,0000	1.498,00
056	TABLET COM SISTEMA OPERATIVO ANDROID, VELOCIDADE MÍNIMA DE PROCESSADOR 1.6 GHZ, OCTA-CORE OU SUPERIOR, ECRÃ DO TAMANHO 10.1" (255.4MM) CÂMERA PRINCIPAL - RESOLUÇÃO MÍNIMA DE CMOS 8.0 MP E CÂMERA FRONTAL - RESOLUÇÃO MÍNIMA DE CMOS 2.0 MP, RESOLUÇÃO DE VÍDEO (GRAVAÇÃO)FHD (1920 X 1080) @30FPS, MEMÓRIA RAM DE NO MÍNIMO 2 GB E MEMÓRIA ROM MÍNIMA DE 16 GB, ENTRADA CARTÃO DE MEMÓRIA MICROSD DE ATÉ 200GB, REDE WI-FI 802.11 A/B/G/N/AC 2.4G+5GHZ, VHT80, TECNOLOGIA DE LOCALIZAÇÃO GPS, BLUETOOTH, COR PRETA, SENSOR DE ACELERÔMETRO, SENSOR DE POSICIONAMENTO, SENSOR DE LUZ RGB, BATERIA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE (MAH)7300, ÁUDIO E VÍDEO RESOLUÇÃO DE VÍDEO MÍNIMA DE (REPRODUÇÃO)FHD (1920 X 1080) @60FPS. REFERÊNCIA: SM-T580NZWATPH, GALAXY TAB A, 10,1".	Samsung - TAB A	UN	70,0000	1.550,0000	108.500,00
060	TESTADOR DE CABO RJ 45 DE PRIMEIRA LINHA	Pier - telecom	UN	10,0000	34,0000	340,00

**Valor Total Adjudicado R\$451.155,00**

### MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - CNPJ: 19.454.333/0001-19

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
013	CAIXAS DE SOM PARA PC	BRAZILPC - BRAZ	UN	90,0000	23,8900	2.150,10
022	FONTE FONTE ATX 300 W REAIS - PADRÃO SATA - COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: WISECASE, KOLKE OU CORSAIR	BRAZILPC - BRAZ	UN	30,0000	120,0000	3.600,00
035	MEMORIA RAM DDR-2 - 02 GB PARA COMPUTADOR, TIPO DE MEMÓRIA: DDR2, BARRAMENTO: 800MHZ, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: KINGSTON	Kingston - King	UN	25,0000	42,0000	1.050,00
057	TECLADO 1ª LINHA COM TECLAS DE ATALHO MULTIMÍDIA PADRÃO ABNT 2 - USB - COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: MICROSOFT, DELL	BRAZILPC - BRAZ	UN	162,0000	28,8900	4.680,18

**Valor Total Adjudicado R\$11.480,28**

### VIA NOVITA LTDA - ME - CNPJ: 04.447.180/0001-05

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
034	KIT COM PROCESSADOR NO MÍNIMO 3,4, GHZ OU SUPERIOR (FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR), CACHE MÍNIMO 4 MB, MÍNIMO DE DOIS NÚCLEOS, DATA DE LANÇAMENTO DEVE SER POSTERIOR OU IGUAL AO ANO DE 2020 PLACA MÃE COM NO MÍNIMO 02 PORTAS USB 2.0 E 04 PORTAS USB 3.1 OU SUPERIOR, SOCKET FCLGA 1200 OU COMPATÍVEL, PLACA DE REDE ON BOARD 10/100/1000 RJ 45 COM LED, PLACA DE SOM E VÍDEO INTEGRADA, SENDO QUE O PROCESSADOR DEVE SER COMPATÍVEL COM A PLACA MÃE, PARA PLENO FUNCIONAMENTO. PROCESSADOR DE REFERÊNCIA INTEL PENTIUM GOLD G6400T (3.4GHZ, CACHE DE 4MB, DUAL-CORE).	PROPRIA - MI33	UN	20,0000	1.100,0000	22.000,00

**Valor Total Adjudicado R\$22.000,00**

### AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI -ME - CNPJ: 09.147.535/0001-64

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
020	ESTABILIZADOR 300 VA 127V COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: APC	FORCE LINE 7963	UN	72,0000	80,9000	5.824,80
023	FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK	MBTECH - MBTECH	UN	17,0000	42,0000	714,00
036	MEMORIA RAM DDR-3 - 04 GB PARA COMPUTADOR, TIPO DE MEMÓRIA: DDR3, BARRAMENTO: 1600MHZ, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: KINGSTON	ATERMITER - ATE	UN	35,0000	79,0000	2.765,00
037	MEMORIA RAM DDR-4 - 08 GB PARA COMPUTADOR, TIPO DE MEMÓRIA: DDR4, BARRAMENTO: 2666MHZ, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS? KINGSTON.	MARKVISION MVD4	UN	38,0000	180,0000	6.840,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

053	SWITCH 8 PORTAS COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: INTELBRAS OU CISCO	INTELBRAS SF800	UN	30,0000	55,0000	1.650,00
-----	---	-----------------	----	---------	---------	----------

Valor Total Adjudicado R\$17.793,80

### INFO DIRECT COMERCIAL LTDA ME - CNPJ: 12.959.463/0001-64

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
025	HD EXTERNO PORTATIL 1TB - USB 3.0 - COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: TOSHIBA, WESTERN DIGITAL OU SEAGATE	Somnambulist 1t	UN	39,0000	260,0000	10.140,00

Valor Total Adjudicado R\$10.140,00

### LUDMILA APARECIDA DE SOUZA - CNPJ: 27.054.061/0001-98

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
030	IMPRESSORA MONOCROMÁTICA VELOCIDADE B/P EM A4 DE ATÉ 20 PPM, SAÍDA DA PRIMEIRA PAGINA EM PRETO EM ATÉ 8,3 SEGUNDOS CAPACIDADE DE ENTRADA DE FOLHAS ATÉ 150 FOLHAS PADRÃO, CONEXÃO USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE CICLO MENSAL ENTRE 8000 E 10000 PAGINAS, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO EM PRETO (MELHOR) ATÉ 1.200 X 1.200 DPI REFERENCIA: IMPRESSORA HP LASER 107A PRETO E BRANCO - USB	PANTUM - P2509W	UN	25,0000	910,0000	22.750,00

Valor Total Adjudicado R\$22.750,00

### ESFERA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMERCIO LTDA EPP - CNPJ: 05.328.910/0001-11

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
031	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 1 COM MÉTODO DE IMPRESSÃO A LASER ELETROFOTOGRAFICO, DISPLAY DE LCD TOUCHSCREEN COLORIDO DE NO MÍNIMO 3,7", VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM A4 DE NO MÍNIMO 40 PPM, A RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO MÍNIMO DE 1200 X 1200 DPI, PROCESSADOR DE NO MÍNIMO 800 MHZ, MEMORIA DE NO MÍNIMO 512MB, DUPLEX AUTOMÁTICO PARA IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO EM UMA ÚNICA PASSAGEM, CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL BANDEJA PADRÃO MÍNIMO DE 250 FOLHAS, CONEXÃO PADRÃO ETHERNET GIGABIT E USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, ESCANEAMENTO ATRAVÉS DE CONEXÃO USB PARA PENDRIVE. VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO (MÁXIMA) SIMPLES (SOMENTE FRENTE): ATÉ 28 IPM EM PRETO E 20 IPM, DUPLEX (FRENTE E VERSO) ATINGIR ATÉ 56 IPM PRETO E 34 IPM COLORIDO E TAMANHO DO VIDRO DO SCANNER MÍNIMO DE 21,6 X 35,6CM (TAMANHO OFÍCIO), RESOLUÇÃO DO SCANNER ÓTICA: 1200X1200DPI, COM UM ANO DE GARANTIA REFERÊNCIA: DCP-L5652DN BROTHER.	Multifuncional	UN	25,0000	3.389,9900	84.749,75

Valor Total Adjudicado R\$84.749,75

### DIGITALPAR INFORMATICA LTDA - CNPJ: 18.861.730/0001-42

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
032	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER P&B COM CONEXÕES DE USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, PORTA DE REDE 10/100 E CONEXÃO WIRELESS, POSSUIR VISOR DE LCD DE 2 LINHAS (16 CARACTERES POR LINHA), VELOCIDADE DE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO A4 DE ATÉ 21 PPM E CARTA: ATÉ 21 PPM, RESOLUÇÃO MÁXIMA EM PRETO E BRANCO DE ATÉ 600 X 600 DPI, CAPACIDADE DE ENTRADA PARA 150 FOLHAS, CICLO MENSAL: MENSALMENTE, A4: ATÉ 10.000 PÁGINAS. REFERÊNCIA: IMPRESSORA HP LASER MFP 137FNW P&B COM USB	Pantum - M6559N	UN	38,0000	1.559,8900	59.275,82

Valor Total Adjudicado R\$59.275,82

### MICROTECNICA INFORMATICA LTDA - CNPJ: 01.590.728/0008-50

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
033	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE COLORIDA COM CAPACIDADE DE IMPRIMIR O FORMATO A3 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE COLORIDA COM CAPACIDADE DE IMPRIMIR O FORMATO A3 297x420mm, A4 210 x 297 mm, A6 105 x 148 mm, Carta 215 x 279 mm, Envelope, Executivo 184 x 266 mm, Ofício 216 x 356 mm - WI-FI DIRECT, WI-FI, REDE ETHERNET, USB 2.0 OU SUPERIOR, ALIMENTAÇÃO BIVOLT (110/220V), Impressão Frente e Verso, COM CAPACIDADE DA BANDEJA DE 250 FOLHAS OU SUPERIOR.	Epson - EcoTan	UN	21,0000	4.574,0000	96.054,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro  
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

041	MULTIFUNCIONAL 1 TANQUE DE TINTA COLORIDO, PODENDO REPRODUZIR ATE 7500 PÁGINAS EM PRETO OU 6000 PÁGINAS COLORIDAS, CONEXÃO CO WI-FI. RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 5760 X 1440 DPI - VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 33 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES, CABO USB INCLUSO, CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL DE 100 FOLHAS DE PAPEL A4 E CAPACIDADE DE SAÍDA DE PAPEL DE 30 FOLHAS DE PAPEL A4, VISOR DE LCD DE NO MÍNIMO 1,4", CONEXÕES: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, WIRELES. VOLUME MENSAL DE IMPRESSÃO MAX: 50.000 PÁGINAS REFERÊNCIA: IMPRESSORA EPSON MULTIFUNCIONAL L4160 COLORIDA.	Epson - L4260	UN	25,0000	1.440,0000	36.000,00
-----	---	---------------	----	---------	------------	-----------

**Valor Total Adjudicado R\$132.054,00**

### TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - CNPJ: 44.933.822/0001-09

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
038	MONITOR DE NO MÍNIMO 21,5 POLEGADAS LED, IPS FULL HD, AJUSTE DE ALTURA E ROTAÇÃO DE TELA. COM CABOS COMPATÍVEIS E PADRÃO BRASILEIRO DE TOMADAS, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS: LG, AOC, DEL.	TGT - TGT-	UN	41,0000	837,0000	34.317,00

**Valor Total Adjudicado R\$34.317,00**

### SYSMA SOLUÇÕES LTDA - CNPJ: 46.192.487/0001-52

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
039	MONITOR LED TAMANHO MÍNIMO DE 19,5 POLEGADAS COM CABOS COMPATÍVEIS E PADRÃO BRASILEIRO DE TOMADAS, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS LG, AOC, DELL	PCFort - Z195	UN	70,0000	585,0000	40.950,00

**Valor Total Adjudicado R\$40.950,00**

### ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - CNPJ: 18.828.894/0003-30

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
042	NOBREAK 1200 VA - COM BATERIA. - 127V OU BIVOLT COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: APC	COLETEK - PG II	UN	36,0000	536,7900	19.324,44
043	NOBREAK 600 VA - COM BATERIA. - 127V OU BIVOLT COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: APC	POWERTEK - EN06	UN	50,0000	390,0000	19.500,00
049	PROTETOR DE MULTIMÍDIA HD BRILHO DE 3500 LUMENS NO MÍNIMO, DURABILIDADE DA LÂMPADA 3.500 HORAS, NO MÍNIMO, TAMANHO DA PROJEÇÃO DE PELO MENOS 180" EM NO MÁXIMO 10 METROS, CONTRASTE DE NO MÍNIMO 2000: 1, RESOLUÇÃO: 1080P, ENTRADAS PADRÃO DB15 VGA/HDMI; VOLTAGEM: AC 1000/240V, GARANTIA: 01 ANO PARA O PROJETOR, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 03 MESES OU 50% DA VIDA ÚTIL DA LÂMPADA (O QUE ACONTECER PRIMEIRO). O PROJETOR DEVERÁ TER MENUS EM PORTUGUÊS. DEVE AINDA ACOMPANHAR MANUAL EM PORTUGUÊS, CONTROLE REMOTO COM BATERIA OU PILHAS, BOLSA PARA TRANSPORTE DO EQUIPAMENTO E PROTETOR PARA LENTE.	ZION POWER - ZP	UN	34,0000	1.930,0000	65.620,00
052	SUPORTE DE CPU E NOBREAK COM RODAS	C3 TECH - SC-20	UN	115,0000	27,4000	3.151,00

**Valor Total Adjudicado R\$107.595,44**

### MBM TECNOLOGIA E INDUSTRIA DE INFORMATICA LTDA - CNPJ: 13.977.867/0001-43

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
044	NOTEBOOK DE COR PRETA CONECTIVIDADE WI-FI, BIVOLT, MEMÓRIA DDR4 OU SUPERIOR DE NO MÍNIMO 8GB, PROCESSADOR COM CACHE DE NO MÍNIMO 4MB, FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR DE NO MÍNIMO 1.60 GHZ, SOQUETE LGA 1528, OU COMPATÍVEL, E DATA DE LANÇAMENTO APÓS O ANO DE 2019, TELA DE NO MÍNIMO 15 POLEGADAS, LED, UNIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 512 GB SSD, BATERIA DE NO MÍNIMO 3 CÉLULAS. PLACA MÃE COM PLACA DE ÁUDIO, PLACA DE REDE RJ 45 GIGABIT 10/100/1000, WEBCAM, SISTEMA OPERACIONAL. WINDOWS ORIGINAL, TECLADO PORTUGUÊS BRASIL E MOUSE TOUCH REFERÊNCIA: NOTEBOOK ACER ASPIRE 5 A515-54-59X2.	Samsung - NP550	UN	35,0000	3.140,0000	109.900,00

**Valor Total Adjudicado R\$109.900,00**



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

### AURELIONET INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 07.252.105/0001-87

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
045	PEN DRIVE 16 GB, USB 3.0, COM QUALIDADE SUPERIOR A KINGSTON/SANDISK	MULTILASER - T	UN	70,0000	27,9000	1.953,00

**Valor Total Adjudicado R\$1.953,00**

### THARLEY MONTEIRO DUARTE 09133254656 - CNPJ: 29.712.612/0001-99

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
050	ROTEADOR WIRELESS COM 4X ANTENAS DE 5DBI, 3 PORTAS LAN (10/100/1000 MBPS CADA), 1 PORTA WAN (10/100/1000 MBPS), MEMÓRIA FLASH DE NO MÍNIMO 8 MB, MEMÓRIA RAM DE NO MÍNIMO 128 MB, PADRÕES: IEEE 802.11A/B/G/N/AC, MODO DO RÁDIO MU-MIMO, MODO DE OPERAÇÃO ROTEADOR AP / REPETIDOR WIRELESS / CLIENTE WIRELESS / PONTO DE ACESSO. FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO: 2.4 GHZ E 5 GHZ, SENDO A LARGURA DE BANDA EM 2.4 GHZ: 20,40 MHZ E 5 GHZ: 20,40 80 MHZ, COM TAXA DE TRANSMISSÃO DE 2.4 GHZ EM ATÉ 300 MBPS E 5 GHZ EM ATÉ 867 MBPS, SEGURANÇA DE CRIPTOGRAFIA WIFI WEP, WPA, WPA2, WPA/WPA2-ENTERPRISE (802.1X): REFERÊNCIA ROTEADOR WIRELESS INTELBRAS ACTION RG 1200	MERCUSYS - AC12	UN	61,0000	247,9900	15.127,39

**Valor Total Adjudicado R\$15.127,39**

### TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI - CNPJ: 27.274.178/0001-87

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
054	SWITCH MONTAVEL EM RACK 24 PORTAS COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: HP TIPO V1910 - 24G - JE006A, INTELBRAS OU CISCO	TENDA - TEG1024	UN	15,0000	914,9900	13.724,85

**Valor Total Adjudicado R\$13.724,85**

Mirai-MG, 22 de setembro de 2022.

---

**MAURELI FREITAS DA SILVA  
PREGOEIRO**